(unidade de medida) 

06 — Custo e 
meta p/2018 

R$ 4.092,00 R$ R$ 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento do exercício financeiro de 2018, aprovada pela Lei 
Municipal n° 5.074/2017 de 21 de dezembro de 2017 no valor de R$ 4.092,00 

(quatro mil e noventa e dois reais) para fazer face à execução da ação do art. 1° 
desta Lei, de acordo com a seguinte classificação: 

Órgão: 02 — Plefeitura Munis_ipal 
Unidade: 02.01.01 	Gabinete do Prefeito 
Função: 04 	Administração 
Subfunção: 122 	Administração Geral 
Programa:

[...]

4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo 

anterior, será por anulação da seguinte dotação orçamentária: 

0210 04 122 0402 0.212 335041 — Manut. do Conv. Com  

Assoc. Nob de Educ. e As. Soc. ANEAS, no valor de R$ 4.092,00 (quatro mil e 

noventa e dois reais). 

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar caso 
necessário em 20% (vinte por cento) o crédito especial previsto no art.2° desta lei. 

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rita do Sapucaí, 17 de setembro de 2018.